



MUZEUM  
WOJSKA  
POLSKIEGO



MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

Nr. 1404

29 PAŹ. 2018

02 00-495 Warszawa 02

Warszawa, dnia 29 października 2018 r.

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla Muzeum Wojska Polskiego w 2019 r.”*

### ZAWIADOMIENIE NR 1 o wyjaśnieniu treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Informuję, że niektórzy wykonawcy przesłali pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na *Zakup energii elektrycznej dla Muzeum Wojska Polskiego w 2019 r.* Poniżej przedstawiam treść pytań i treść wyjaśnień Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1:**

Czy punkt poboru energii w taryfie B znajdujący się przy ulicy Jana Nowaka-Jeziorańskiego 4 w Warszawie jest dostosowany do zasad TPA?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

PPE przy ulicy Jana Nowaka-Jeziorańskiego 4 w Warszawie jest dostosowany do zasad TPA.

#### **Pytanie nr 2:**

W istotnych postanowieniach do umowy stanowiącymi załącznik nr 5 do treści SIWZ w paragrafie 5 pkt. 4 zamawiający pisze: "Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo - rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD", a w paragrafie 5 pkt 6 zamawiający pisze: "Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 21 dni od otrzymania przez wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego". Czy zamawiający dopuszcza wystawianie przez wykonawcę faktur za pełny miesiąc t.j. od 1 do 30/31 dnia każdego miesiąca?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE wynosi 1 miesiąc, ale nie obejmuje pełnych okresów miesięcznych.

**Pytanie nr 3:**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 5 ust. 4 – Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE wynosi 1 miesiąc.

**Pytanie nr 4:**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ...dni od daty wystawienia*”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §6 ust. 1 istotnych postanowień umowy. Zamawiający nie wyraża zgody, aby ponosić ryzyko opóźnienia w doręczeniu faktury wynikającego z wysłania faktury przez Wykonawcę listem zwykłym.

**Pytanie nr 5:**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 7 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy we wskazanym zakresie. Zgodnie z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) OSD powiadomienie o zawarciu umowy należy złożyć nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży.

### **Pytanie nr 6:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument zawierający niezbędne dane nie będzie stanowił załącznika do umowy.

### **Pytanie nr 7:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad. a)

Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Ad. b)

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony?

Ad. c)

Aktualnie sprzedaż energii elektrycznej zapewniona jest przez Sprzedawcę Rezerwowego.

Ad. d)

Zamawiający posiada zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku wszystkich PPE.

Ad. e)

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej.

#### **Pytanie nr 8:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli układ nie będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zasady TPA.

#### **Pytanie nr 9:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuję, że podane w treści SIWZ parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydany przez właściwego OSD.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Treść pełnomocnictwa zostanie ustalona z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 11:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

DYREKTOR  
MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO  
*A. Bulawa*  
dr Adam BULAWA